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آیین بهره‌بـــرداری متمرکز از ۵۷ هـــزار و ۲۲۶ 
واحد مسکن حمایتی و ۲۰۲ پروژه حمل‌ونقل، 
شهرســـازی و هواشناسی در سراســـر کشور با 
حضـــور رئیس‌جمهـــوری و به صـــورت برخط 

برگزار شد.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری، روز گذشته 
در سومین گام از طرح »در مسیر تحول« دستور 
افتتاح و بهره‌برداری متمرکز از پروژه‌های وزارت 
راه و شهرسازی در استان‌های مختلف کشور و 

به یاد شهدای جنگ ۱۲ روزه را صادر کرد.
در این مراســـم  ۵۷ هزار و ۲۲۶ واحد مسکن 

حمایتی شـــامل ۲۸ هزار و ۱۹۲ مسکن شهری 
و ۲۹ هـــزار و ۳۴ مســـکن روســـتایی در نقاط 
مختلف کشـــور به‌صورت هم‌زمان و با دستور 

دکتر پزشکیان به بهره‌برداری رسید.
با دســـتور رئیس‌جمهوری همچنین ۱۱ هزار و 
۷۶۰ قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت 
واگذار شد و تأمین ۴.۵ هزار هکتار زمین مورد 

نیاز بخش مسکن انجام شد. 
در بخش حمل‌و‌نقل۸۴ پروژه به ارزش ۱۰۱ هزار 
میلیارد تومان، در بخش بازآفرینی شـــهری ۱۲ 
پروژه بـــه ارزش ۷۹ میلیارد تومـــان، در بخش 
شهرهای جدید ۱۱ پروژه به ارزش ۷۵۳ میلیارد 
تومان و در بخش هواشناسی ۹۵ پروژه به ارزش 
۱۸ میلیارد تومان افتتاح شـــد و به بهره‌برداری 

رسید.
پزشکیان در این مراسم در سخنانی با قدردانی 
از همت و تلاش مجموعه مدیران و متخصصان 
وزارت راه و شهرســـازی و همچنیـــن مدیـــران 

استانی در اجرای این پروژه‌ها بر توجه ویژه به 
حفظ محیط زیســـت در برنامه‌های توسعه‌ای 
تأکید کرد و گفت: »یکی از مشکلات امروز کشور 
تهدید منابع آبی بویژه منابع زیر زمینی است و 
لذا به هیچ وجه نباید با اتکای به چاه‌های آب در 

نقاط مختلف کشور توسعه ایجاد کرد.«
رئیس‌جمهـــوری در ادامـــه با توصیـــه به همه 
مدیران اجرایی برای درنظر گرفتن ظرفیت‌های 
محیطـــی در بارگذاری‌ها به عنوان مســـأله‌ای 
حیاتی و بسیار مهم تصریح کرد: »حتماً باید در 
سیاست‌های مربوط به توسعه شهری، حفظ 
تعادل و تناســـب میان منابع و مصـــارف مورد 

توجه جدی قرار گیرد.«
پزشکیان تأکید کرد:» اگر بخواهیم با حفر چاه 
به‌دنبال توسعه باشـــیم، امکان توسعه وجود 
نخواهد داشت چون اگر ظرفیت چاه‌ها پایان 
یافت، چه کسی پاسخگو است؟ به‌هیچ وجه با 
حفر یا استفاده از چاه‌ها به‌دنبال توسعه شهرها 

با حضور رئیس‌جمهوری انجام گرفت

افتتاح 57 هزار واحد مسکن حمایتی
202 پروژه حمل و نقل، شهرسازی و هواشناسی به بهره برداری رسید

نباشیم، چاه‌ها یک سرمایه چندمیلیون ساله 
هستند و به همین راحتی نمی‌شود از چاه‌ها 
استفاده کرد. در برنامه‌ریزی‌های توسعه باید به 

نحوه بهره‌برداری از چاه‌ها توجه جدی شود.«

 ادامه مسیر عدالت‌محوری
در مراســـم افتتاح برخط طرح‌های وزارت راه 
و شهرسازی با حضور رئیس‌جمهوری، فرزانه 
صادق وزیـــر راه و شهرســـازی نیز بـــا قدردانی 
از حمایت‌هـــا و همدلی نهادهـــای مختلف، 
گزارشـــی از روند افتتاح طرح‌های عمرانی در 
دولت چهاردهم ارائـــه و بر ادامـــه حرکت در 

مسیر عدالت‌محوری و مردم‌داری تأکید کرد.
  

بهره‌برداری از مسکن‌های حمایتی
ح‌هـــای وزارت راه و  در مراســـم افتتـــاح طر
شهرســـازی در بخـــش مســـکن  ۲۳۵۰ واحد 
مسکونی در شهر جدید پردیس و ۱۱۴۸ واحد 
مسکن روستایی در استان گلستان از جمله 
پروژه‌هایـــی بود کـــه روز گذشـــته با دســـتور 

رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید.
همچنین در این آیین، ۲۰۲ پروژه در حوزه‌های 
حمل‌ونقـــل، شهرســـازی و هواشناســـی بـــه 
بهره‌بـــرداری رســـید؛ پروژه‌هایـــی کـــه ارزش 
ســـرمایه‌گذاری آنها بالغ بر ۱۶۴ هـــزار میلیارد 

تومان و ۱۲۵ میلیون دلار اعلام شده است.
این پروژه‌ها شامل بهره‌برداری از قطعه ۷ آزادراه 
اصفهان- شیراز به طول ۱۲ کیلومتر و ۱۴ پروژه 
آزادراهی و بزرگراهی و راه اصلـــی به طول ۱۰۳ 
کیلومتر به ارزش ۸.۲ همت است که تکمیل 
کریدور شمال- جنوب شبکه آزادراهی، توسعه 
اقتصادی منطقه و ایجاد فرصت‌های شغلی را 

به همراه دارد.
پـــروژه نوســـازی و بازســـازی ۲۸۳ دســـتگاه 
لکوموتیو، واگن باری و مســـافری در اســـتان 
تهران شامل بهره‌برداری از ۱۷ پروژه حمل‌و‌نقل 
ریلی از جمله نوسازی و بازسازی ناوگان ریلی، 
احداث خط دوم و خط فرعی ریلی، توســـعه 
علائم الکتریکی و... بـــه ارزش ۹ هزار میلیارد 
تومان نیز با هدف افزایـــش ایمنی و ظرفیت 
جابه جایی بار و مســـافر و همچنیـــن ارتقای 
کیفیت خدمات به مسافرین ریلی افتتاح شد.

فـــاز اول ترمینال نفتی خلیج فـــارس در بندر 
شهید رجایی، پل چاه بید در جنوب کرمان، 
توسعه و بهسازی سطوح پروازی باند فرودگاه 
بم، اعطای مجوز تأمین زمین شهر سنندج و 
ساختمان فنی و حرفه‌ای شـــهر ساوه از دیگر 
پروژه‌ها بود. همچنین ۵۰ ایستگاه باران سنجی 
خودکار ارومیـــه افتتاح و شـــبکه مانیتورینگ 
تجمعی داده‌های هواشناســـی و جوی در این 

مراسم راه‌اندازی شد.

گزارش

سهیلا یادگاری
گروه اقتصادی

 
رئیس ســـازمان امور عشـــایر ایران گفت: »تولید 
گوشـــت قـــراردادی در جامعه عشـــایری با هدف 
تأمین بخشی از گوشـــت مورد نیاز کشور بزودی 

اجرایی می‌شود.«
جهانبخش میرزاوند در نشســـت خبـــری که روز 
گذشـــته برگزار شـــد با بیان اینکه قرار اســـت با 
حمایت جامعه عشایری در تولید مایحتاج سفره 
مردم، تاب‌آوری در برابر تحریم‌ها را افزایش دهیم، 
به نقش جامعه عشـــایری در تولید گوشت قرمز 
اشاره کرد و افزود: »طبق برنامه، قرار است زایش 
دام‌های عشـــایر طبق برنامه‌ منظم در بازه زمانی 
مشخص انجام شود تا در حین کوچ و جابه‌جایی 
عشایر، مشکلات کمتری برای آنان ایجاد شده و 
تولیدات عشایری نیز به صورت یکنواخت و مستمر 

به بازار عرضه شود.«
میرزاوند عنوان کرد: »یکی دیگر از برنامه‌هایی که 
در دست داریم مربوط به راه‌اندازی میادین دامی 
توســـط اتحادیه‌‌های عشـــایری در استان‌‌هاست 
که با این کار حضور واســـطه‌ها را حذف خواهیم 
کرد. در این طرح دام مستقیماً توسط عشایر در 
این میادین عرضه شـــده و ســـپس توسط همان 
شرکت‌‌های تعاونی که سهامداران آن خود عشایر 

هستند، به کشتارگاه‌‌ها منتقل می‌شود.«
رئیس ســـازمان امور عشـــایر ایـــران با اشـــاره به 
راه‌اندازی اولین مرکز رشـــد عشـــایری در دولت 
چهاردهـــم گفت: »ایـــن مرکز به شـــکل علمی و 
فناورانه، به تولید گوشـــت و ایجـــاد زنجیره ارزش 
برای کشور کمک خواهد کرد، به‌طوری‌که اگر این 
جامعه که بیش از ۲۵ درصد گوشت قرمز کشور به 
آن وابسته اســـت از چرخه تولید خارج شود باید 
حجم زیادی گوشت وارد کنیم که اصلاً مقرون به 

صرفه نیست.« 
میرزاوند تأکید کرد: »در حال حاضر ضریب باروری 
دام‌ عشایری بین ۶۰ تا ۶۵ درصد است که این رقم 
بسیار نگران‌کننده می‌باشـــد. از همین رو قصد 
داریم با مطالعـــه و علت‌‌یابی، ایـــن ضریب را بالا 

ببریم. همچنین ضریب دو قلوزایی را افزایش داده 
و تلفات سقط جنین و تلفات بره‌‌ها را نیز بیش از ۱۰ 

تا ۱۵ درصد کاهش دهیم.«
وی عنـــوان کـــرد: »درســـت اســـت کـــه بایـــد 
کوچک‌ســـازی دولت صورت گیرد امـــا این اقدام 
باید از سازمان‌‌های پرهزینه و کم‌‌بازده آغاز شود، نه 
از نهاد‌هایی مانند سازمان امور عشایر که رضایت 
مردمی بالایی دارد. بنابراین ادغام این دســـتگاه 
با دستگاه‌‌های ستادی یا مبتنی بر سلسله‌‌مراتب 
اداری، موجب اختلال در خدمات‌رسانی به جامعه 

کوچ‌ خواهد شد.«
 

‌برنامه‌های متنوع
برای تأمین آب شرب عشایر

میرزاوند اظهار کـــرد: »تأمین آب شـــرب جامعه 
عشـــایری یـــک وظیفـــه حاکمیتـــی اســـت و ما 
آب  انتقـــال  جملـــه  از  متنوعـــی  برنامه‌هـــای 
از رودخانه‌‌هـــا، اســـتحصال آب بـــاران و حتـــی 
شیرین‌‌ســـازی آب‌‌های نامتعارف را در دســـتورکار 
داریم. از سوی دیگر برای اولین بار تأمین آب دام 
عشایری در ردیف بودجه قرار گرفت. علاوه بر آن 
در این زمینه در حال انعقاد موافقتنامه‌ای با وزارت 
نیرو هستیم تا در شبکه‌‌های انتقال آب سراسری، 

علمک‌‌های تأمین آب عشایری تعبیه شود.«
رئیس سازمان امور عشایر ایران تصریح کرد: »با 
همکاری ستاد بحران کشور، مبلغی معادل یک‌هزار 
میلیارد تومـــان از بودجه رفع تنـــش آبی)بودجه 
1۴۰۴( بر اساس شاخص‌های عادلانه به استان‌‌ها 

توزیع شده است.«
وی یکی از اقدامات این ســـازمان را تدوین تقویم 
کوچ علمی مبتنی بر فنولوژی گیاهی و جایگزینی 
آن بـــا تاریخ‌‌هـــای ثابت ذکر کـــرد، ســـاماندهی 
اتراقگاه‌‌هـــا و توزیـــع نهاده‌‌های دامی بر اســـاس 
شاخص‌های عادلانه نیز از دیگر اولویت‌‌های این 
سازمان اســـت. میرزاوند با اشـــاره به برنامه‌‌های 
بخش دامپروری گفت: »قصد داریم تغذیه دام را از 
علوفه خام به خوراک دام تغییر دهیم، زیرا بازیافت 
علوفه و بهره‌وری در این روش تا ۷۰ درصد افزایش 
می‌‌یابد و ایـــن امر با دانش‌بنیان کـــردن تولید در 
دستورکار قرار گرفته اســـت. علاوه بر آن، برنامه 
تولید گوشت قراردادی را نیز آغاز خواهیم کرد و در 
حال مطالعه برای افزایش ضریب نفوذ دانش در 

مدیریت دام عشایری هستیم.«

عشایر به کمک تقویت تاب‌آوری در برابر تحریم‌ها می‌آیند

 اجرای برنامه تولید گوشت قراردادی
برای حذف واسطه‌ها

گزارش

حدیث حدادی
گروه اقتصادی


